vk of
Sery, Determinazioni Dirigenziall
Teasmessa e+ X |

CITTA' DI RAGUSA
SETTORE XI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annctets sl Raegistra Banersin in

OGGETTO: Approvazione manifestazione di
dute @?-lZ-ZO{O PP

interesse a collaborare con la societa

2608 cooperativa EUROCONSULT a r.l. di Enna
n: A€ settore X|° per la realizzazione del progetto presentato

ai sensi della Misura 11 - Azione 1
data: 18 novembre 2010 Formazione - Programma di Sviluppo

Rurale Sicilia 2007- 2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2010 res. CAP.
DENOM. T |
FUNZ. SERV. e INTERV.
-

e

IL RAGIONIERE CAPO

L’ anno duemilad:iaci, il giormno diciotto (18) del mese di
novembre, nell’ufficio del Settore XI, il dirigente dr.

Santi Distefano, ha adottato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione della G.M. n. 445 del 25/10/2010 in ordine ad indirizzi da
fornire al dirigente del settore XI perché provveda al compimento degli atti
gestionali connessi e conseguenti all’adozione dell’atto { protocolle di intesa con la
societa cooperativa EUROCONSULT ar.l.) '

VISTA 'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria

VISTO l’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali,
approvato con delibera del C.C. n. 64 del 30/10/97, che attribuisce ai dirigenti la
gestione delle attivitd finanziarie nell'ambito degli obbiettivi assegnati al Settore di
competenza.

VISTt gli artt. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
delibera del C.C. n. 44 del 20.06.97

DETERMINA

1. approvare la manifestazione di interesse a collaborare con la societa
cooperativa EUROCONSULT a r.l. ( vedi all. A) per la realizzazione del progetto
presentato ai sensi detla Misura 11 - Azione 1 Formazione - Programma di Sviluppo
Rurale Sicilia 2007- 2013 che prevede :

a. concorrere alla analisi del territorio e nella successiva definizione del
fabbisogno formativo

b. definire percorsi formativi sia per quel che riguarda l'individuazione delle
macro aree di interesse sia per quel che riguarda i moduli di insegnamento

C. supporto di know - How e competenze
d. individuazione di supporti didattici utili alla attivita formativa

e. individuazione, nell’ambito del proprio organico, di docenti da coinvolgere
nelle attivita formative

2. provvedere, come supporto didattico utile alla attivita formativa, alla stipula del
contratto di concessione in uso temporaneo dei locali individuati nella saletta
conferenze posta al 1" piano del Centgp Direzionale della Zona artigianale di c.da

m Mugno secondo lo schema allegato B)

3. Dare atto che la presente determinazigne non comporta alcun impegno di spesa

Tzr presa visione:
L-Dirzttore Genergle  [] Sindace

Ragusa, i

{
Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco d al Segretario Generalé, ai seguenti settori/uffici:
H™ e 1IN ;

11° SETTOR
Dr, Sa

IL DIRIGENTE
Distefano




PARERI AI SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART. 53 E 55 1.142/90)

Si attesta la copertura finanziaria

e IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ragusa

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa

determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
Addi 9 DIC. 20

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioe dal _Q3 NC. 200 ai _ 45 pic_20
Addi___16DIC. 2%

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, utilizzabile per uso a fhistrativo

IL SEGRETARIO GENERALE




¥ CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE XI

Pianificazione Sviluppo Economico del Territorio
1° Servizio — Gestione Piani commerciali, Artigianali e P.E.
Caniro Direzionalo Zons Artiganate di c.ds Mugno — ret, 0932 8784801234 — 1ax 09326T 64T 1; a-mai: sporteliaumico@eomune. raguss.d

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Il sottoscritto dr. Santi Distefano in qualita di dirigente del Settore X! Sviluppo
Economico del Comune di Ragusa , con sede in Ragusa Corso Italia 72

PREMESSO
» che la Euroconsult s.c.ar.l. intende presentare un progetto ai sensi della Misura 111 -
Azione 1 Formazione PSR Sicilia 2007/2013 per la tipologia b - Corsi “Paccheto
formativo misto” per le provincie di Enna, Ragusa e Siracusa, pubblicata sulla GURS N°
32 del 16/07/2010;
« che la Euroconsult scarl, nell’ambitoc del progetto formativo di cui al punto
precedente prevede di realizzare nella provincia di Ragusa i seguenti corsi: a) corso
capo azienda, b) corso macroarea conoscenza, C) cCOrso macroarea tracciabilita
alimentare, sicurezza e sistemi di qualita;
» che la Euroconsult scarl, nel Comune di Ragusa ha la necessita di adeguati locali per
’attuazione dei corsi macroarea conoscenza e macroarea tracciabilita alimentare,
sicurezza e sistemi di qualita,

MANIFESTA

la propria disponibilita a collaborare con la Euroconsult scarl nella realizzazione del
progetto di cui in premessa. In particolare la collaborazione potra concretizzarsi:

a) nel supporto di know-how e competenze;

b) nell’individuazione di supporti didattici utili all’attivita formativa;

¢) individuazione nell’ambito del proprio organico di docenti da coinvolgere nelle
attivita formative.

Ragusa, 18 novembre 10

iL DIRIGENTE
Dr. S4ntj Distefano




03712 2010 12:45 FaX 0932676471 W . T AQ,CC/»&(Q_ — @oo?
% g % L pgmeriatin
Sope T TR -

T 1 _
A et 1ol ALL.B,
ERCIA R SIS,

CONTRATTO DI CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DI LOCAL

L'anno duemitadiec iimiadﬁmdimvembminsmconlapremtescﬁm
pnvauavalereatuwefhtﬂdilew

tra

ilwumdmmminmmmﬂan.mm IVA 00180270886
rappresentato dat Dr. Santl Distefanc nato a Palermo il 25/03/1954 e residente in

Ragusa, nella qualith di dirigente del Settore X! Sviluppe Economico ,
@

la Euroconsult scari con sede in Enna. Via Roma N° 93, con P. IVA 00474490867

rapprasentata datla sig.ra Russo Gliseppa, nata a Enna il 27/10/1942 e residente in Enna
Via Palermo N° 10 in qualith df legale rappresentants,

Premesso

-mummum.mpmmmmdfwammmwa

111 - Azione 1 Formaziohe - Pmnug.diymmmledeuasﬂldlia 2007/2013 per

la tipotogia B Carsi “Pacchetto formativo misto”;

« che la Euroconsult scari, neil’ambito det pr mtim.diudalpuntnprmnte
prevede dif realizzare nelia. pr ~¢Am,iw»wdzaimcapom
(zwmdiatmmdtaﬁmmdlm),b)mmm
(1&orediatﬁmifumﬂvadcm10mdim);c)mmmamﬂé
alimﬂm,sicumeﬁstan%dlmaﬂﬁ(mﬂmdimmﬁfmmmcm100redi
stage). .
-mmammmum&tﬁmwwvam-wm
macroarea conoscenza (100 ore di attivitd formativa di cul 10 ore di stage) e
mMﬁ&‘wm;kmeﬂMdMMHMMdimm W,
formativa di cul 10 ore di stage).; X
« che 1L Comune di Ragusa ha la disponibilith di idonet locali per tale attivith formativa E.
presso (a propria sede di Centro Direzionale della Zona Artigianale di c.da Mugno b

oche tall locali sono in regola con strumenti urbanistici @ i vigenti regolames a
comunali;

« che 12 Euroconsult scarl ha manifestata il proprio interesse, qualora il progetto di
formazione precedentemente menzionato davesse essere finanziato, all’utitizzo dei
locali in disponibilith al Comune di Ragusa;

« che il Comune di Ragusa s & dichiarato disponibite, qualora il progetto di formazione o

menzionato dovesse essere finanziato, a cedere in uso parte det

locali suddetti;

tutto cid premesso si conviene e stipula quantn segue:
il Comune di Ragusa concede in uso alla EUROCONSULT s.c. a r.l. ,che accetta, : un'aula
dei propri locali alle condizioni di seguito specificate.

1. OGGETTO DEL CONTRATTO
Il Comune di Ragusa st impegna a concedere alla Euroconsult s.c.a r.l. utitizzo, negif
orari programmati per lo svolgimento delle attivith previste in progetto, di un’aula.
i Comune di Ragusa deve inoltre garantire: '
I'utilizzo det locali accessort definiti come locali comuni (ingressi, servizi iglenid,
corridot, ecc.);la fornitura detl’energia elettrica per Uilluminazione dei locall, per
1



2,

3.

6.

2010 12:46 FAX 0932676471 dooz

I"impiante di climatizzazione e riscaldamento, il funzionamento delle attrezzature,
una linea di collegamento internet, collegamenti telefonicl, consumo d’acqua,
vigitanza e pulizia det locali.

MODALITA* E TEMPt DI ESECUZIONE

| servizi di cui al punto precedente verranno forniti dal Comune di Ragusa per
giornatascperl.mperlododidrcaseimsiesecondomcalmdaﬂodacmdm
tenendo conto primariamente dell’utilizzo istituzionale dei locall oggetto
dell’attivitd . La data di avvio delle attivith & subordinata alla pubblicazione della
graduatoria dei progetti finanziatl.

OBBLIGHI DEL LOCATORE

il Comune di Ragusa dichiara di avere la disponibilita dei locali oggetto del presente
contratto. Il Comune di Ragusa, inoltre, dichiara che i localli @ le attrezzature

{ requisiti previst! dalta legge per I"esecuzione di attivith didattiche,

it locatore resta esonerato da ogni responsabilith per eventuall interruziont o
sospensioni deila disponibilith def localf dovuti a caule allo stesso non imputabili,
fermo restando il diritto della Euroconsult a recuperare, previa intesa con il Comune
i Ragusa, le giornate non utilizzate, senza alcun aggravio del corrispettivo dovuto.

OBBLIGHI DEL LOCATARIO

La Furoconsult resta obbligata a condurre | locali oggetto deila presente scrittura con
*ordinaria diligenza. .

in particolare eventuali danni arrecati dagli allievi o dal personale det corsl o da altre
persone, a qualsiast titolo autorizzate dal locatario, dovranno essere riparat! a spese
di questo.

. CANONI DI LOCAZIONE

il dmborso delle spese, sostenute dal Comune di Ragusa per custodia e vigilanza, e
dovute datla Euroconsult in forza det presente accordo, avverrd inquanto a @

a) corso macroarea conoscenza € 1.500,00 ;

b) corso macroarea tracciabilith alimentare, sicurezza e sistemnt di quatita €. 1.500,00
fl tutto verra corrisposto, dietro presentazione di note dif debito, in regola con la
vigente normativa fiscale, presentate dal personale comunaie all’uopo autorizzato
e/o da ditte private con regolare fattura, secondo i tempi e in proporzione alla
erogazione del contributo da parte della Regione Siciliana

ACCORDI VARI ‘
La validith di tale contratto resta subordinata all’effettivo finanziamento dal parte
della Regione Siciliana della proposta progettuale

Il presente contratto prevede prestazioni assoggettate ad IVA, ai sensi del DPR
633/72.

Per quanto non esprempente indicato su questo contratto si applicano le norme
ne/gi immobiil.
Per ognl eventuple controversia sard competente il Foro df Ragusa




